[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОБИРЮЗЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

(МКОУ «НОВОБИРЮЗЯКСКАЯ СОШ»)
ул. Советская, с. Новый Бирюзяк, Кизлярский район, республики Дагестан 368820
E-mail: nov.bir@mail/ru ОКПО 95320322, ОГРН 1050547000240, ОКАТО 82227000002, ИНН/КПП 0547006310
ПРИКАЗ №___
от «____»____________________2020г.

О переходе на дистанционные формы обучения

в МКОУ «Новобирюзякская СОШ».

В целях принятия мер по снижению риска распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV ). Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан «О введении режима повышенной готовности, на основании письма№06-2634/01-08/20 от 18.03.2020 года Министерства образования и науки Республики Дагестан «О проведении мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCoV», приказа  Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. № 816 "Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ" и методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (письмо от 19 марта 2020 г.№ ГД-39/04), с целью недопущения распространения инфекционного заболевания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МКОУ «Новобирюзякская СОШ» с 07 апреля  2020 г. до особого распоряжения.
2. Назначить координаторами внедрения электронного обучения учителя информатики- Ханмагомедову Э. Ш. и заместителя директора по УР –Воронину Н. Г.

3.Координаторам  внедрения электронного обучения:

     3.1.  организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 07.04.2020;

     3.2.  проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

     3.3.  проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

4.Заместителю директора по УР, Ворониной Надежде Григорьевне:

     4.1.Внести соответствующие корректировки в ООП в части  рабочие программы учебных предметов.

Срок - до 04.04.2020 г.

     4.2.Подготовить для утверждения расписания занятий, графики консультаций для обучающихся.

Срок - до 04.04.2020 г.

5. Заместителю директора Ворониной Надежде Григорьевне, педагогическим работникам в срок с 07 апреля 2020 г. до особого распоряжения:

     5.1.Обеспечить проведение учебных занятий, консультаций в соответствии с определенными для использования электронными образовательными ресурсами с учетом технических возможностей.

     5.2.Обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности и контроль за освоением образовательных программ.

6.Классным руководителям обеспечить мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не обучается.

Срок – ежедневно

7.Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей о временном переходе на реализацию образовательных программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденными расписаниями занятий, графиками проведения консультаций и настоящим приказом посредством размещения информации на официальном сайте.

Срок – незамедлительно после утверждения документов.

8.Утвердить форму заявления (согласия) родителей (законных представителей) обучающихся об организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий согласно Приложению 1.

9.Организовать работу "горячей" телефонной линии.

Срок – 04.04.2020 г.

10.Назначить лицом, ответственным за разъяснение вопросов об организации и реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей), в том числе посредством "горячей" телефонной линии, Воронину Надежду Григорьевну, заместителя директора по УР.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Новобирюзякская СОШ»___________ П.Д.Ханмагомедова
С приказом ознакомлен(а):

	№ п/п
	ФИО работников
	подпись

	1
	Воронина Н.Г.

	2
	Курбанова П.А.

	3
	Ихивова М.Г.

	4
	Омарова Х.Г.

	5
	Ахмедова А.М.

	6
	Гайдарова А.Г.

	7
	Ахмедова З.С.

	8
	Рашидова С.У.

	9
	Ханмагомедова  Э.Ш.

	10
	Халимбекова И.З.

	11
	Акунская И.А.

	12
	Воронина Л.Н.

	13
	Давудова Н.М.

	14
	Курбанов А.М.

	15
	Синдикова У.М.

	16
	Давудов М.М.